PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2021г.                                                                                         № 25-2
05 час.20 мин.
сл. Большая Мартыновка

	Об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу на территории Мартыновского района Ростовской области

На основании данных первых экземпляров протоколов 40 (сорока) участковых комиссий избирательных участков № 1041-1080 Мартыновского района об итогах голосования территориальная избирательная комиссия установила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу на территории Мартыновского района Ростовской области приняло участие 12031 (двенадцать тысяч тридцать один) избиратель, что составляет 44,85% от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

за  Политическую партию «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» подано 2771 (две тысячи семьсот семьдесят один) голос избирателей;

за Политическую партию «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» подано 68 (шестьдесят восемь) голосов избирателей;

за Политическую партию ЛДПР – Либерально-демократическая партия России подано 981 (девятьсот восемьдесят один) голос избирателей;

за Политическую партию «НОВЫЕ ЛЮДИ» подано 504 (пятьсот четыре) голоса  избирателей;

за Всероссийскую политическую партию «ЕДИНАЯ РОССИЯ» подано 5622 (пять тысяч шестьсот двадацать два) голоса  избирателей;
за Партию СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ подано 654 (шестьсот пятьдесят четыре) голоса  избирателей;

за Политическую партию «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» подано 66 (шестьдесят шесть) голосов  избирателей;

за Всероссийскую политическую партию «ПАРТИЯ РОСТА» подано 47 (сорок семь) голосов;

за Политическую партию РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ подано 143 (сто сорок три) голоса избирателей;

за Политическую партию КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ подано 272 (двести семьдесят два) голоса  избирателей;

за Политическую партию «Гражданская Платформа» подано 20 (двадцать) голосов  избирателей;

за Политическую партию ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА подано 38 (тридцать восемь) голосов  избирателей;

за ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» подано 134 (сто тридцать четыре) голоса  избирателей;

за ПАРТИЮ ПЕНСИОНЕРОВ подано 365 (триста шестьдесят пять) голосов избирателей.

На основании статьи 30, статьи 86 Федерального закона от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

                 Территориальная избирательная комиссия Мартыновского района Ростовской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу на территории Мартыновского района Ростовской области состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Мартыновского района Ростовской области об итогах голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу на территории Мартыновского района Ростовской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Мартыновского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на секретаря комиссии Куфа А.Ф.

Председатель комиссии

Е.Т. Лапшина

          Секретарь комиссии

А.Ф. Куфа